
 
МУ «Грозненский РОО» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. БЕРКАТ-ЮРТ ГРОЗНЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»  

(МБОУ «НОШ с. Беркат-Юрт») 
 

МУ «Грозненский РОО» 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЪАРАДЕШАРАН ХЬУКМАТ 

«ГРОЗНЕНСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН 

БЕРКАТ-ЮЬРТАРА ЙУЬХЬАНЦАРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ИШКОЛ» 

(МБЙХЬ «БЕРКАТ - ЮЬРТАРА ЙЙИ») 

 

с. Беркат-Юрт 

 

О создании комиссии по 

урегулированию споров между 

участниками образовательных 

отношений 

 
В соответствии со статьей 45 Федерального закона Российской Федерации от 

29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях 

урегулирования разногласий между участниками образовательных отношений по 

вопросам реализации права на образование, в том числе в случаях возникновения 

конфликта интересов педагогического работника, применения локальных 

нормативных актов школы, обжалования решений о применении к обучающимся 

дисциплинарного взыскания п р и к а з ы в а ю: 
 
 

 

1. Создать в МБОУ «НОШ с. Беркат-Юрт» комиссию по урегулированию 

споров между участниками образовательных отношений в следующем составе: 

председатель комиссии – Сусаева Л.В.  заместитель директора по УР; 

Сулейманова Д.С. – заместитель директора по ВР; 

Л.С. Вараева – родитель, председатель родительского комитета школы; 

А.Х. Индарбаева – родитель, секретарь комиссии.  

ПРИНЯТО 

на заседании педагогического совета  

Протокол № 1 от «29» августа 2023 г 

 

 

УТВЕРЖДАЮ 

директор 

МБОУ «НОШ с. Беркат-Юрт» 

______________/ М.С-Х. Вацуева / 

«31» августа 2023 г. 

 

 



2 

 

2. Организовать работу по созданию и осуществлению деятельности комиссии 

по урегулированию споров между участниками образовательных отношений, 

руководствуясь «Положением о комиссии по урегулированию споров между 

участниками образовательных отношений». 

3. Вацуеву И.Т. заместителю директора по ИКТ, данный приказ разместить на 

официальном сайте МБОУ «НОШ с. Беркат-Юрт». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

                                                                              

Директор                                                                                                  М.С-Х. Вацуева 

 

 

С приказом ознакомлены:                                                            Сусаева Л.В. 

                       Сулейманова Д.С. 

                                  Вацуев И.Т. 


		2025-04-29T12:39:44+0300
	Вацуева Милана Саид-Хасановна




